Lei nº 410, de 24 de abril de 2013.  

Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

conceder subvenções sociais à Instituto Lions 

da Visão para a realização de cirurgias 

oftalmológicas e a abertura de Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 4.501,00 

(quatro mil e quinhentos e um reais) e dá 

outras providências. 

PEDRO FERRONATTO, Prefeito Municipal de Ipiranga do Norte, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder Legislativo 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

[...]

título de transferências correntes, à Instituto Lions da Visão, entidade filantrópica, sem 

fins lucrativos, inscrito no CNPJ nº 03.984.624/0001-89, com sede na Rua Pedro de 

Oliveira Guimarães, nº 100, bairro Baú, Cuiabá. Mato Grosso, no valor de R$ 4.501,00 

(quatro mil e quinhentos e um reais). 

Art. 2º. As transferências correntes previstas no artigo anterior destinam-se à prestação 

de serviços de cirurgias de cataratas. 

§ 1°. As subvenções referidas no caput deste artigo serão destinadas à realização de 

07(sete) cirurgias de catarata.